Nota etiam quod, dixit puella et non veterana.

Anima enim quae nondum diuturnitate malae consuetudinis est oppressa, sed quasi puella et novella in peccato est sopita, de facili ad vitam gratiae potest resurgere. In domo enim fuit defuncta et resuscitata, non extra portam delata vel sepulta, quia anima, quae in domo conscientiae est defuncta et nondum ad operis portam, vel consuetudinis sepulturam est delata, de facili potest ad vitam redire.

Et deridebant eum. Cum Iesu Christi gratia animae inspirat, ut doleat et a peccato resurgat, tibicines, id est exterior sensuum delectatio, et turba tumultuans, id est interior cogitationum tumultuatio, derident. Unde in Iob: *Deridet equum et ascensorem eius (Iob 39, 18)*, scilicet struthio. In qua ponderosa carnis delectatio designatur, quae deridet equum, id est spiritum, et ascensorem eius, id est gratiam, dum ipsum vult dirigere in viam vitae, ad capiendum bravium caelestis gloriae. Deridet, inquam, dum fragilitatem naturae, rigorem abstinentiae, asperitatem poenitentiae ei obicit, et quod in ipsa perseverare non possit ostendit.

Sequitur: *Et cum ejecta esset turba, intravit, et tenuit manum eius* - et dixit: *Puella, surge (Cf. Lc 8, 54)*. *Et surrexit puella.* Nota ordinem verborum. *Cum ejecta esset turba, intravit.* Super hoc concordat illud quod dicit Dominus in Osee: *Arcum et gladium et bellum conteram de terra, et dormire eos faciam fiducialiter (Os 2, 18)*. In arcu dolosa diaboli suggestio, in gladio tumultuosa cordis cogitatio, in bello sensuum lasciviens delectatio designatur. Haec Dominus de terra tunc conterit, cum turbam tumultuantem de domo conscientiae eicit, qua ejecta, intrat, intrans pacificat. Et hoc est *dormire*, id est requiescere, *eos faciam fiducialiter*.

Et tenuit manum eius. Manum manu tenet, cum misericordia sua dat velle, nosse et posse. Unde habes

concordantiam in Zacharia: *Manus, inquit, Zorobabel fundaverunt domum istam, et manus eius perficiunt eam* (*Zach 4, 9*). Zorobabel interpretatur iste magister Babylonis. *Zo* iste, *ro* magister, *babel*, idest Babylonis; et significat Iesum Christum, qui venit mundum restaurare, pueram resuscitare. Filius, inquit, hominis venit salvare quod perierat. Cuius misericordiae manus templum fundat, cum dat nosse et velle; perficit, cum dat posse.

Et dixit: Puella, surge. Et surrexit puella. Super hoc habes concordantiam in Michaea propheta, ubi anima, iam per gratiam resuscitata, carnis insultus contemnit, dicens: *Ne laeteris, inimica mea, super me, quia cecidi; consurgam cum sedero in tenebris: Dominus lux mea est* (*Mich 7, 8*).